ТИПОВОЙ ДОГОВОР №______

оказания услуг

по оформлению подписки и доставке периодических печатных изданий

г. Красноярск                                                                              «____» ______________ 20___г.

            Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Горбунова Владимира Афанасьевича, действующего на основании Устава, и
_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,    в лице  ________________________________,  действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель обязуется по Заявке Заказчика (Приложение №1) оказать услуги по оформлению подписки на периодические печатные издания на 1 полугодие 2017 года в соответствии с условиями приема подписки, указанными в подписных каталогах, и доставке заказанных изданий Заказчику по мере их выхода из печати, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить Заказчику для ознакомления подписные каталоги на соответствующий подписной период и бланки Заявки (на усмотрение Заказчика – в бумажном или электронном виде).

2.1.2. Проинформировать Заказчика о порядке, условиях, сроках приема подписки на периодические печатные издания.

2.1.3. Предоставить Заказчику счет на оплату оказываемых услуг на основании оформленной Заказчиком Заявки №_____ от ______________.

2.1.4. После оплаты счета Заказчиком оформить подписку на выбранные издания, согласно Правилам распространения периодических печатных изданий по подписке, утвержденных Постановлением Правительства РФ №759 от 01.11.2001г. (далее Правила).

2.1.5. По мере выхода заказанных периодических изданий из печати и поступления их в распоряжение Исполнителя обеспечить передачу заказанных изданий в собственность Заказчика. Количество экземпляров заказанных изданий и их нумерация должны соответствовать Заявке Заказчика.

2.1.6. На основании поступившего от Заказчика заявления о неполучении в срок периодического печатного издания, сделать соответствующий запрос в редакцию и при получении ответа известить о нём Заказчика.

2.1.7. Производить аннулирование подписки, либо её переадресование в пределах обслуживаемой территории по заявлению Заказчика в соответствии с действующими тарифами на данные услуги.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в приеме индивидуального заказа, если истекает срок подачи сводного заказа по Красноярскому краю. В этом случае Исполнитель может предложить Заказчику оформить подписку со следующего месяца, учитывая минимальный срок подписки на издания.
2.2.2. Исполнитель не несет ответственность перед Заказчиком за невыполнение обязательств со стороны редакций, выпускающих заказанные издания, по их полному и своевременному выходу из печати.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оформить заказ на выбранные издания в виде Заявки в соответствии с условиями подписки, указанными в подписных каталогах.

2.3.2. Произвести оплату оформленной подписки в соответствии с выставленным счетом на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.

2.3.3. Вернуть подписанный Акт сдачи-приема оказанных услуг, либо предоставить мотивированный отказ от его подписания, в сроки, установленные п.3.5. настоящего Договора. При не выставлении мотивированного отказа в указанный срок Акт сдачи-приема оказанных услуг считается утвержденным Заказчиком.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. В случае неполучения в срок периодического печатного издания обратиться к Исполнителю с соответствующим заявлением и документами, подтверждающими оформление и оплату подписки.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора со следующего подписного месяца, учитывая при этом  срок подачи сводного заказа по Красноярскому краю и минимальный срок подписки, оформив заявление на аннуляцию, в соответствии с действующими тарифами на данную услугу.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена настоящего Договора составляет ______________________________________________________________________________,

(подписная сумма цифрами и прописью)
в том числе НДС _____________, и включает в себя каталожную стоимость периодических печатных изданий (заявленную издателями в подписных каталогах) и стоимость услуг связи по приему подписки и доставке периодических печатных изданий.

3.2. Исполнитель выставляет Заказчику два счета для оплаты оказываемых услуг: на каталожную стоимость и стоимость услуг связи.

3.3. Заказчик осуществляет предоплату в размере 100% каталожной стоимости и стоимости услуг связи двумя платежными поручениями  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 10-ти банковских дней с момента получения счета.

3.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру и акт на каталожную стоимость в первый месяц подписного периода за весь период единовременно; счет-фактуру и акт на услуги связи на сумму, равную доле текущего месяца в общей стоимости услуг связи за период оформленной подписки. В срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, направляет  документы по почте в адрес Заказчика по месту его нахождения.

3.6. Заказчик возвращает один экземпляр подписанного Акта выполненных работ, либо предоставляет мотивированный отказ от его подписания  в адрес Исполнителя в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным.
4. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ СЧЕТ-ФАКТУР И ПЛАТЕЖНЫХ ПОРУЧЕНИЙ

4.1. Счета – фактуры оформляются и направляются Исполнителем Заказчику в сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны договорились о следующем порядке оформления счетов – фактур:

4.2.1. В графе «Продавец» указывается: Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России», ФГУП «Почта России»;

4.2.2. В графе «Адрес» указывается: г. Москва, Варшавское шоссе, дом 37;

4.2.3. В графе «ИНН/КПП Продавца» указывается: 7724261610 / 246602001.

4.3. Стороны договорились о следующем порядке оформления платежных поручений:

4.3.1. В графе «Получатель» указывается: УФПС Красноярского края – филиал ФГУП «Почта России»;
4.3.2. В строке «Назначение платежа» перед основным текстом указывается шестизначный код  032036  Красноярского почтамта.

4.3.3. В основном тексте «Назначение платежа» указывать: оплата каталожной стоимости (услуг связи) за подписку на 2016 год 1 полугодие по счету  № ______ от «___» __________ 20___г по Договору  № ______ от «___» ____________ 20___г.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору в случае, если это было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы. А именно: задержки авто- и авиатранспорта, стихийные бедствия, военные действия, забастовки на транспорте, действия и акты органов законодательной и исполнительной власти, делающие невозможным исполнение Сторонами своих обязательств по Договора.

6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения Сторонами своих обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут действовать более 3 месяцев, то любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение убытков.

6.3. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение трех дней уведомить другую сторону всеми доступными для обеих Сторон средствами о наступлении таких обстоятельств, с приложением соответствующих доказательств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до «30» июня 2017 года.

7.2. Истечение срока действия Договора не освобождает стороны от полного исполнения своих обязательств.

7.3. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по соглашению Сторон.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими Сторонами. Все приложения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью.

8.2. Все спорные вопросы, вытекающие из правоотношений, связанных с исполнением настоящего Договора, разрешаются в претензионном порядке. При невозможности урегулирования спорных вопросов в претензионном порядке, спор разрешается в Арбитражном суде Красноярского края.

8.3. Претензия должна быть составлена в письменном виде, подписана  руководителем и отправлена заказным или ценным письмом, либо иными способами, позволяющими фиксировать факт отправления.

8.4. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть её в течение 14 дней с момента получения и направить ответ другой Стороне в порядке, предусмотренном п.8.3. Договора.

8.5. Сроки предъявления претензий по настоящему Договору определены Правилами.

8.6. В случае изменения юридического, почтового адреса, банковских реквизитов, организационно-правового статуса, каждая из сторон обязана известить в письменном виде в пятидневный срок другую сторону и предоставить всю необходимую информацию, которая может повлиять на отношения сторон.

8.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

9.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ

10.1. Стороны договорились о том, что вся финансовая и технологическая информация, касающаяся их текущей деятельности и перспективных планов, уже полученная ими друг от друга, либо информация, которая будет ими получена друг от друга в течение срока действия Договора, является строго конфиденциальной и не подлежит разглашению без письменного согласия Сторон.

10.2. Стороны обязаны обеспечить соблюдение требования конфиденциальности условий настоящего Договора со стороны работников, а также лиц, не являющихся работниками Сторон, но привлеченных к исполнению настоящего Договора на основании договоров и соглашений гражданско-правового характера.

10.3. В случае если по вине Стороны, нарушившей условия настоящего Договора о соблюдении конфиденциальности, другой Стороне будут причинены прямые убытки, то нарушившая Сторона обязуется возместить другой Стороне прямые убытки и финансовый ущерб, нанесенный деловой репутации.

10.4. Условия, изложенные в настоящем разделе, обязательны для Сторон, как в период действия настоящего Договора, так и в течение трех лет с момента прекращения действия настоящего Договора по любым основаниям.
11. ЮРИДИЧЕКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ,
ПОДПИСИ СТОРОН
	«Исполнитель»

  (подпись)
               МП
           «____» __________________  20___ г
	Заказчик: МУПЭС

ИНН  2446001206 КПП 244601001
ОГРН 1022401253544
Юридический адрес:663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27

Почтовый адрес: 663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27

Тел /факс:8(39144)3-46-89; 8(39144)3-52-43
ОКПО 10179141

ОКВЭД 40.30
Р/сч.  40702810931280045135

В Красноярском отделении №8646

Сибирского Банка ПАО Сбербанк

К/сч.30101810800000000627
БИК 040407627
E-mail: divn_mupes@mail.ru
www.mupes.ru
Директор

_______________ / В.А Горбунов

 м.п.

	«Заказчик»

Приложение № 1 к Контракту № ____

на оказание услуг по подписке (оформление и доставка) на периодические печатные издания в рамках подписной кампании на первое полугодие 2017 г. для МУПЭС от «___» _______ 2016 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ПЕЧАТНЫХ ИЗДАНИЙ

на оказание услуг по подписке (оформление и доставка) на периодические печатные издания в рамках подписной кампании на первое полугодие 2017 г. для Муниципального унитарного предприятия электрических сетей.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

	              Исполнитель:
_______________________ /_______________/

       м.п.
	Заказчик: МУПЭС

ИНН  2446001206 КПП 244601001
ОГРН 1022401253544
Юридический адрес:663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27

Почтовый адрес: 663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27

Тел /факс:8(39144)3-46-89; 8(39144)3-52-43
ОКПО 10179141

ОКВЭД 40.30
Р/сч.  40702810931280045135

В Красноярском отделении №8646

Сибирского Банка ПАО Сбербанк

К/сч.30101810800000000627
БИК 040407627
E-mail: divn_mupes@mail.ru
www.mupes.ru
Директор

_______________ / В.А Горбунов

 м.п.

В случае, если на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме выступает несколько юридических лиц или несколько физических лиц, в том числе несколько индивидуальных предпринимателей, указывается наименование, ФИО и должность представителя каждого из юридических лиц либо ФИО, должность лица, выступающего от его имени (для юридических лиц), ФИО уполномоченного лица (для физических лиц).

В случае, если на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме выступает несколько юридических лиц или несколько физических лиц, в том числе несколько индивидуальных предпринимателей, указываются реквизиты каждого из таких лиц.

Приложение № 2 к Контракту № ____

на оказание услуг по подписке (оформление и доставка) на периодические печатные издания в рамках подписной кампании на первое полугодие 2017 г. для МУПЭС от «___» _______ 2016 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по подписке (оформление и доставка) на периодические печатные издания в рамках подписной кампании на первое полугодие 2017 г. для Муниципального унитарного предприятия электрических сетей.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

	Исполнитель:
_______________________ /_______________/

м.п.
	Заказчик: МУПЭС

ИНН  2446001206 КПП 244601001
ОГРН 1022401253544
Юридический адрес:663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27

Почтовый адрес: 663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27

Тел /факс:8(39144)3-46-89; 8(39144)3-52-43
ОКПО 10179141

ОКВЭД 40.30
Р/сч.  40702810931280045135

В Красноярском отделении №8646

Сибирского Банка ПАО Сбербанк

К/сч.30101810800000000627
БИК 040407627
E-mail: divn_mupes@mail.ru
www.mupes.ru
Директор

_______________ / В.А Горбунов

 м.п.

В случае, если на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме выступает несколько юридических лиц или несколько физических лиц, в том числе несколько индивидуальных предпринимателей, указывается наименование, ФИО и должность представителя каждого из юридических лиц либо ФИО, должность лица, выступающего от его имени (для юридических лиц), ФИО уполномоченного лица (для физических лиц).

В случае, если на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме выступает несколько юридических лиц или несколько физических лиц, в том числе несколько индивидуальных предпринимателей, указываются реквизиты каждого из таких лиц.